



Our Ref: 001144/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 29 April 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 01/04/2021.

I note you seek access to the following information:

1. How many police officers [not specials] does your force have currently [31 March 2021]?
2. Please break these into ethnicity and rank. To be clear, I require a table in an excel sheet which clearly identifies to rank [e.g. constable, sergeant, inspector etc.] and their accompanying ethnicity.
3. During the financial years [01 April to 31 March inclusive] 2018-19, 2019-20, 2020-21, how many officers faced disciplinary proceedings?
4. Please break these into ethnic groups. To be clear, I require a table in an excel sheet which clearly identifies to rank [e.g. constable, sergeant, inspector etc.] and their accompanying ethnicity. I do not believe anyone will be identify said officers, no matter how small the numbers.

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. *How many police officers [not specials] does your force have currently [31 March 2021]?*

This information is exempt by virtue of Section 21 – Information reasonably accessible by other means.

The information you seek *is published (table 5 on the data spreadsheet) on the following [link](#)*

2. *Please break these into ethnicity and rank. To be clear, I require a table in an excel sheet which clearly identifies to rank [e.g. constable, sergeant, inspector etc.] and their accompanying ethnicity.*

Please find below details as requested for questions 1 & 2

Reporting Rank	Total
ACPO	6
Chief Inspector	25
Chief Superintendent	2
Constable	1788
Inspector	93
Sergeant	339
Superintendent	15
Grand Total	2268

Reporting Rank	BME	Not Stated	White	Grand Total
ACPO			6	6
Chief Inspector	2	1	22	25
Chief Superintendent			2	2
Constable	158	70	1560	1788
Inspector	6	2	85	93
Sergeant	23	10	306	339
Superintendent	1	1	13	15
Grand Total	190	84	1994	2268

3. During the financial years [01 April to 31 March inclusive] 2018-19, 2019-20, 2020-21, how many officers faced disciplinary proceedings?

4. Please break these into ethnic groups. To be clear, I require a table in an excel sheet which clearly identifies to rank [e.g. constable, sergeant, inspector etc.] and their accompanying ethnicity. I do not believe anyone will be identify said officers, no matter how small the numbers.

Please see the attachment to the Email

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.

